

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 1/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal ALFREDO CEZAR DREHER, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio/ Presidente da Comissão de Licitação e Membros, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2022
b) Licitação Nr.: 18/2022-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 20/06/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA E OUTROS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

AGM BIDDING COMERCIAL LTDA (3017)

32	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - Marca: DANNY G	UN	413,00	0,0000	3,00	1.239,00
34	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P - Marca: DANNY P	UN	747,00	0,0000	2,94	2.196,18
60	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCO (FARDO DE 64 ROLOS DE 60 METROS X 10 CM) - Marca: SINOE 60M	UN	349,00	0,0000	56,00	19.544,00
Total do Fornecedor:						22.979,18

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (3008)

24	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL METÁLICO, FABRICA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. - Marca: arqplast arqplast	UN	141,00	0,0000	185,60	26.169,60
25	LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA BASCULANTE. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO. TAMPA DESMONTÁVEL, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 20 LITROS. - Marca: arqplast arqplast	UN	125,00	0,0000	21,15	2.643,75
Total do Fornecedor:						28.813,35

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 2/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP (1700)

10	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA. - Marca: ARQPLAST	UN	164,00	0,0000	11,07	1.815,48
70	PAPEL TOALHA, EM ROLO COM 60 UND. MEDINDO 20X21,5 PCT. C/2 ROLOS - Marca: SORELLA	UN	616,00	0,0000	3,94	2.427,04
89	BALDE ESPREMEDOR PROFISSIONAL DOBLO FLEX FUNCIONAL PARA MOP ÚMIDO CARRO DE LIMPEZA CARRINHO DE LIMPEZA PARA RESIDENCIA, INDUSTRIA, HOSPITAL, CLÍNICA. BALDE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS COM ALÇA. ESPREMEDOR COM PRESSÃO LATERAL PARA MOPS CONVENCIONAIS OU PLANOS. DIVISÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE DE 12 LITROS 4 RODÍZIOS DE 50 MM. DUAS DIVISÓRIAS - Marca: BRALIMPIA	UN	4,00	0,0000	395,00	1.580,00

Total do Fornecedor: 5.822,52

MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME (2370)

5	AMACIANTE 5 LITROS - AROMA A ESCOLHER - Marca: CHEIROS DO VALE	UN	504,00	0,0000	13,80	6.955,20
75	SABÃO LIQUIDO CONCENTRADO 5L, EFICIENTE NA LIMPEZA, HIPOALERGÊNICO, BIODEGRADÁVEL E DE BASE VEGETAL. - Marca: CHEIROS DO VALE	GL	267,00	0,0000	15,46	4.127,82
90	DESODORIZADOR SANITARIO PASTILHA ADESIVA PARA BANHEIRO(CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS - Marca: SANY	CX	50,00	0,0000	4,00	200,00

Total do Fornecedor: 11.283,02

MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI (3009)

86	CERA EM PASTA 3,6 KG INCOLOR A BASE CARNAÚBA, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, SOLVENTE DE PETRÓLEO, CORANTE E CARNAÚBA, TAMPAS DE ENCAIXE, PARA PISO DE MADEIRA, TACOS E ASSOALHOS, INODORA. - Marca: SULMAR GEL	UN	200,00	0,0000	56,10	11.220,00
----	--	----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 11.220,00

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (3013)

56	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 1M DE COMPRIMENTO, PALHAS COM 3 COSTURAS. - Marca: ALCE PROFESSIONAL AL	UN	358,00	0,0000	22,99	8.230,42
64	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 50ml. APRESENTAÇÃO: CAPACIDADE DE 50 ml. NA COR BRANCA. CAIXA COM 5000 COPOS. CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA BNT NO QUE COUBER. - Marca: FONPLAST FONPLAST	UN	76,00	0,0000	108,49	8.245,24

Prefeito Municipal

Alfredo Celso Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 3/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (3013)

84	RODO PARA PIA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, COM PROTEÇÃO MICROBIANA. TAMANHO COM CABO PODENDO VARIAR DE 20 A 24 CM. - Marca: NOGUEIRA NOGUEIRA	UN	40,00	0,0000	4,59	183,60
----	---	----	-------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 16.659,26

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (3006)

18	ESCOVA SANITÁRIA TIPO PINCEL - Marca: LAVANTINA LAVANTINA	UN	124,00	0,0000	4,18	518,32
29	SHAMPOO INFANTIL, PH NEUTRO, TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA CAMOMILA, PASSIFLORA OU MELISSA (EMBALAGEM DE 200 ML) - Marca: SKALINHA SKALINHA	UN	100,00	0,0000	9,40	940,00
80	CESTO PLÁSTICO TELADO 10/LITROS S/TAMPA - Marca: ARQPLAST ARQPLAST	UN	40,00	0,0000	4,65	186,00
91	SPRAY PURIFICADOR BORIFADOR AROMATIZADOR DE 500ML (FRASCO DE 500ML) - Marca: NOVA ERA NOVA ERA	UN	6,00	0,0000	5,94	35,64
94	CERA LIQUIDA VERMELHA DE 750 ML - Marca: GIOCA GIOCA	UN	5,00	0,0000	4,78	23,90

Total do Fornecedor: 1.703,86

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS (2930)

4	ÁLCOOL LÍQUIDO A 70% PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS UTILIZADOS NA PRODUÇÃO DE ALIMENTOS. EM FRASCO RESISTENTE DE 1 (UM) LITRO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E LAUDO DE TEOR ALCOÓLICO POR LOTE - Marca: SUPER VALE SUPER VAL	UN	2.260,00	0,0000	6,05	13.673,00
61	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G. APRESENTAÇÃO: TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17mm E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 mm. COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50mg POR u. CARACTERÍSTICAS: EM LATÉX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. VALIDADE DE 24 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. - Marca: LEMGRUBER LEMGRUBER	UN	63,00	0,0000	17,60	1.108,80

Total do Fornecedor: 14.781,80

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP (1918)

6	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL - ESSÊNCIA A ESCOLHER, BIODEGRADÁVEL - FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. - Marca: PURO AR	UN	371,00	0,0000	8,69	3.223,99
7	BALDE RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE DE 40 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA DE 36,5CM E DIÂMETRO DE 57,5. - Marca: ARGPLAST	UN	108,00	0,0000	71,50	7.722,00

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 4/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP (1918)

8	BALDE DE LIXO, COM TAMPA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS CADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 35CMX45CM (ALTURA X DIÂMETRO). COR A ESCOLHER NA ENTREGA. - Marca: ARGPLAST	UN	116,00	0,0000	34,28	3.976,48
9	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10L, COR PRETA. - Marca: ARGPLAST	UN	116,00	0,0000	6,88	798,08
12	DESENTUPIDOR PIA - DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS, USO DOMÉSTICO COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORETO DE SÓDIO NITRATO DE SÓDIO, BARILHA, ALUMÍNIO E CORANTE, 300 GRAMAS (REF. DIABO VERDE OU SIMILAR) - Marca: BIABO VERDE	UN	62,00	0,0000	21,50	1.333,00
14	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - Marca: PERFECT CLEAN	UN	892,00	0,0000	3,00	2.676,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 100% BIODEGRADÁVEL, PAR LIMPEZA DE ARTIGOS E UTENSÍLIOS NA ÁREA DE PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS. SEM CORANTES E SEM PERFUME, HIPOALÉRGICO, CONCENTRADO. APRESENTAR A NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE COM 500 ML, COM BICO DOSADOR. PADRÃO DE QUALIDADE DE REFERÊNCIA: LIMPOL, MINERVA E MINUANO. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - Marca: GIRANDO SOL	UN	2.992,00	0,0000	1,80	5.385,60
16	ESCOVA COM CABO PARA CHÃO, COM CERDAS EM NYLON, SUA BASE COM TAMANHO DE NO MÍNIMO 30 CM, E CABO ROSQUEÁVEL COM NO MÍNIMO 1,20 CM. - Marca: COLOMBINA	UN	151,00	0,0000	7,70	1.162,70
17	ESCOVA DE NYLON DE MÃO, BASE EM MADEIRA OU PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON 16. TAMANHO APROX. (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10%) 13CM X 6 CM. COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, E MARCA DO FABRICANTE. - Marca: COLOMBINA	UN	132,00	0,0000	4,80	633,60
19	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES - 60G - Marca: ASSOLAN	UN	607,00	0,0000	2,28	1.383,96
23	INSETICIDA AEROSSOL, MATA BARATA E MOSQUITOS, FRASCO COM 300 ML. - Marca: ULTRAFRESCH	UN	103,00	0,0000	8,28	852,84
30	ISQUEIRO A GÁS, DESCARTÁVEL, CHAMA PRÉ-AJUSTADA, TAMANHO GRANDE. DIMENSÕES APROXIMADAS 8X2,5X1,5CM. - Marca: BIC	UN	212,00	0,0000	5,90	1.250,80
31	LUSTRA MÓVEIS 200 ML. - Marca: PERFECT CLEAN	UN	350,00	0,0000	2,63	920,50
35	PÁ PARA LIXO COM NO MÍNIMO 30 CM DE LARGURA - Marca: COLOMBINA	UN	135,00	0,0000	4,65	627,75
38	SABÃO EM BARRA NEUTRO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: BASE DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, MASCARANTE, CARGAS, LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CORANTE ÁGUA. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA. - Marca: ZAWASKI	UN	152,00	0,0000	9,02	1.371,04

Prefeito Municipal
Alfredo Luiz Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 5/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP (1918)

41	RODO PLÁSTICO, BORRACHA SIMPLES, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 60CM X 1,20M CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. - Marca: COLOMBINA	UN	708,00	0,0000	10,36	7.334,88
42	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM DE 01 KG. - Marca: TOP LIMP	UN	1.620,00	0,0000	4,05	6.561,00
43	SABONETE EM BARRA, FRAGRÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 90 GRAMAS. - Marca: ALBANI	UN	100,00	0,0000	1,84	184,00
44	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, (PH ENTRE 7,0 E 8,0) PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FRAGRÂNCIA COM LEVE AROMA A ESCOLHER (EMBALAGEM DE 5 LITROS) - Marca: VERDESAN	GL	640,00	0,0000	17,20	11.008,00
49	SAPONÁCEO LÍQUIDO E CREMOSO, FRASCO CONTENDO 300ML. MARCA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SAPÓLIO RADIUM. - Marca: PERFECT CLEAN	UN	391,00	0,0000	3,30	1.290,30
55	VASSOURA PARA LIMPEZA COM CONJUNTO DE CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO COM NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA. INCLUI CABO COM PELO MENOS 1,20M DE COMPRIMENTO. - Marca: COLOMBINA	UN	161,00	0,0000	34,83	5.607,63
57	VASSOURA COM 04 CARREIRAS DE PÊLO SINTÉTICO, 30 CM DE COMPRIMENTO, PELOS 4 NAS PONTAS COM PERFS ARREDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO, CABO MEDINDO 1,20 M - Marca: COLOMBINA	UN	115,00	0,0000	28,54	3.282,10
59	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, PRODUTO INDICADO NA LIMPEZA MANUAL DE UTENSÍLIOS DE COZINHAS, LOUÇAS, TALHERES E SUPERFÍCIES EM GERAL. IDEAL PARA O USO MANUAL, EVITA O RESSECAMENTO DA MÃO. BAIXO CUSTO ALTO RENDIMENTO. BIODEGRADÁVEL. PH: NEUTRO, DILUIÇÃO MÍNIMA ACEITÁVEL: 1LT/100LT. DE SOLUÇÃO, INODORO, COM 5 LITROS.COM REGISTRO NO MS E FICHA DE SEGURANÇA/TÉCNICA. - Marca: VERDESAN	UN	622,00	0,0000	10,77	6.698,94
65	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 200ml. APRESENTAÇÃO: CAPACIDADE DE 200 ml. NA COR BRANCA. CAIXA COM 2500 COPOS. CONFECCIONADO COM RSINA TERMOPLÁSTICA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA BNT NO QUE COUBER - Marca: IBRASDE	UN	59,00	0,0000	108,97	6.429,23
67	PRENDEDOR DE ROUPA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDIDA MÍNIMA DE CADA PRENDEDOR 7 CENTIMETROS, EMBALDO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO NO MÍNIMO 12 PRENDEDORES POR PACOTE - Marca: BOMPACK	UN	117,00	0,0000	1,68	196,56
69	CORDA PLASTICA PARA VARAL N° 05 MEDINDO 10 MTS - Marca: BOMPACK	UN	24,00	0,0000	2,00	48,00

Prefeito Municipal

Alfredo Cesar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 6/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP (1918)

72	LIMPA VIDROS, LIMPEZA INSTÂNEA, SECAGEM RÁPIDA. SEM MANCHAS, CONTEÚDO 500ML - Marca: PERFECT CLEAN	UN	262,00	0,0000	2,68	702,16
76	RODO ABRASIVO ESPONJA MANUAIS, LAVA, LIMPA, MATERIAL PLÁSTICO E ESPONJA, ALTURA 3CM, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 27 CM. NÃO ACOMPANHA CABO - Marca: COLOMBINA	UN	250,00	0,0000	13,50	3.375,00
77	RODO ABRASIVO ESPONJA MANUAIS, LAVA, LIMPA, MATERIAL PLÁSTICO E ESPONJA, ALTURA 3CM, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 27 CM. ACOMPANHA CABO - Marca: COLOMBINA	UN	207,00	0,0000	8,57	1.773,99
78	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, DIMENSÕES 10 X 12 X 36 CM, CERDAS RESISTENTES - Marca: COLOMBINA	UN	164,00	0,0000	7,97	1.307,08
82	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. SANITIZANTE CLORADO CONCENTRADO UTILIZADO PARA SANITIZAÇÃO DA ÁGUA PARA LAVAGEM DE HORTIFRUTÍCOLAS DE MANEIRA RÁPIDA E EFICAZ, ELIMINANDO BACTÉRIAS EXISTENTES. FRASCO DE 300 ML. DEVE TER REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: UTILIS	UN	100,00	0,0000	22,68	2.268,00
83	VASSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLÁSTICA DE 30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEAVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,20 M, DIMENSÕES APROXIMADAS: 31,5 cm x 19 cm x 6,5 cm. - Marca: COLOMBINA	UN	300,00	0,0000	15,50	4.650,00
88	DESINFETANTE LÍQUIDO À BASE DE PINHO OU EUCALÍPTO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. - Marca: VERDESAN	UN	200,00	0,0000	8,09	1.618,00
92	TOALHA DE ROSTO TECIDO 50 CM X 70 CM - Marca: BEIRA RIO	UN	20,00	0,0000	5,00	100,00
Total do Fornecedor:						97.753,21

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MED (3014)

66	PROTETOR SOLAR INFANTIL FPS 50, FRASCO DE 120 ML. - Marca: NUTRIEX ANVISA 29120	UN	106,00	0,0000	19,49	2.065,94
68	TOUCA SANFONADA DESC. PRODUTO 100% NÃO TECIDO (POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICO E A TÓXICO. PRODUTO DE USO ÚNICO DISPENSAR APÓS O USO. PACOTE 100 UNIDADES, COR BRANCA E VALIDADE MINIMA DE 3 ANOS. - Marca: PREVEMAX ANVISA 8049	UN	31,00	0,0000	8,46	262,26
Total do Fornecedor:						2.328,20

PERFECT CLEAN LTDA (2781)

1	ÁGUA SANITÁRIA. SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 5 LITROS. - Marca: SUPER SUPER	UN	1.485,00	0,0000	6,15	9.132,75
---	--	----	----------	--------	------	----------

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 7/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PERFECT CLEAN LTDA (2781)

2	ÁGUA SANITÁRIA. SOLUÇÃO AQUOSA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 2 LITROS. - Marca: CHEIROS CHEIROS	UN	1.510,00	0,0000	4,00	6.040,00
3	ALCOOL GEL A 70% PARA USO COMUM. EM FRASCO RESISTENTE DE 500 ML. APRESENTAR LAUDO DE TEOR ALCOOLICO POR LOTE NO ATO DA ENTREGA. - Marca: SUPER SUPER	UN	1.060,00	0,0000	5,25	5.565,00
13	DESINFETANTE LÍQUIDO À BASE DE PINHO OU EUCALIPTO. EMBALAGEM COM 02 LITROS. - Marca: CHEIROS CHEIROS	UN	2.363,00	0,0000	3,60	8.506,80
22	GUARDANAPO DE PAPEL. PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES, COR BRANCO, TAMANHO MÉDIO: 33 X 33 CM. - Marca: FACE A FACE FACE A F	UN	116,00	0,0000	1,70	197,20
45	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LITROS, NA COR PRETA, OPACO (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO) COM DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 20KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X105CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT, PACOTES DE 100 UNIDADES. - Marca: IMPLA IMPLA	UN	360,00	0,0000	67,13	24.166,80
46	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 150 LITROS, NA COR PRETA, REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105 CM COM SANFONA NA ESPESSURA 0,14 MICRAS, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E MEDIDAS. - Marca: IMPLA IMPLA	UN	326,00	0,0000	94,57	30.829,82
47	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 3 (TRÊS) MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DIMENSÕES, QUANTIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO INMETRO, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: IMPLA IMPLA	UN	563,00	0,0000	37,50	21.112,50
48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 3 (TRÊS) MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DIMENSÕES, QUANTIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO INMETRO, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: IMPLA IMPLA	UN	626,00	0,0000	28,50	17.841,00
53	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 03 DOBRAS DA COR BRANCA, FARDOS COM 2500 FOLHAS MEDIDA 20X20 - 100% CELULOSE. - Marca: DALU/DAMASPEL DALU/D	UN	680,00	0,0000	35,00	23.800,00
71	PAPEL HIGIÊNICO ROLO BRANCO PICOTADO E GOFRADO, DE FOLHA SIMPLES COM 30 METROS DE ALTA QUALIDADE, 15 PACOTES COM 4 ROLOS CADA, TOTAL DE 60 ROLOS NO FARDO - Marca: JUMO/DAMASPEL JUMO/D	F	155,00	0,0000	40,50	6.277,50

Prefeito Municipal

Alfredo Ceza Greher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 8/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PERFECT CLEAN LTDA (2781)

73	CONJUNTO MOP PÓ PROFISSIONAL, COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO (1,40 M X 24 MM) (CL 140), ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRILÍCOS, TAMANHO DE 40 CM A 1,20 M, REFIS COM LARGURA DE 15 CM. - Marca: RAYCO/BOMPACK BOMPAC	UN	50,00	0,0000	100,00	5.000,00
87	ÁLCOOL GEL A 70% PARA USO COMUM. EM FRASCO RESISTENTE DE 5 LITROS. APRESENTAR LAUDO DE TEOR ALCOÓLICO POR LOTE NO ATO DA ENTREGA. - Marca: SUPER SUPER	UN	130,00	0,0000	33,50	4.355,00

Total do Fornecedor: 162.824,37

PRIMUS MAGAZINE LTDA (3007)

11	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO EM MADEIRA. - Marca: Plastgran	UN	56,00	0,0000	22,92	1.283,52
28	PORTA GUARDA-CHUVA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 LITROS, SEM FUROS DE ESCOAMENTO, COM SÍMBOLO/RÓTULO DE GUARDA-CHUVA NO CORPO. ALTURA APROXIMADA 50CM, LARGURA OU DIÂMETRO SUPERIORES APROXIMADOS 30CM. - Marca: Imp	UN	3,00	0,0000	133,94	401,82
33	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - Marca: Kalipso	UN	780,00	0,0000	3,09	2.410,20
39	PEDRA SANITÁRIA, ARRENDONDADA, COM SUPORTE, COMPOSTA DE 98,99% DE PARADICLOROBENZENO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER (EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM NO MÍNIMO 40G) - Marca: Desoral	UN	3.579,00	0,0000	2,29	8.195,91
50	LENÇOS UMEDECIDOS, BALDE, FRAGÂNCIA SUAVE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, TAMANHO MÍNIMO DO LENÇO 17X12CM EMBALAGEM COM 450 UNIDADES - Marca: Use It	UN	100,00	0,0000	18,20	1.820,00
52	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA 180-200 ML, DISPENSER, EM ACRÍLICO, COM SISTEMA POUCA COPOS. - Marca: Nobre	UN	22,00	0,0000	31,60	695,20
81	DESINFETANTE EM PÓ PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. SANITIZANTE CLORADO CONCENTRADO UTILIZADO PARA SANITIZAÇÃO DA ÁGUA PARA LAVAGEM DE HORTIFRUTÍCOLAS DE MANEIRA RÁPIDA E EFICAZ, ELIMINANDO BACTÉRIAS EXISTENTES. BALDE DE 5 KG. DEVE TER REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: Sanitveg	UN	50,00	0,0000	188,00	9.400,00
93	DISPENSER SUPORT E PORTA PAPEL TOALHA - Marca: Nobre	UN	2,00	0,0000	24,95	49,90

Total do Fornecedor: 24.256,55

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 853.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 9/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (2919)

62	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M. APRESENTAÇÃO: TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17mm E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 mm. COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50mg POR u. CARACTERÍSTICAS: EM LATÉX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. VALIDADE DE 24 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. - Marca: TALGE TALGE	UN	104,00	0,0000	17,59	1.829,36
63	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P. APRESENTAÇÃO: TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17mm E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 mm. COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50mg POR u. CARACTERÍSTICAS: EM LATÉX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. VALIDADE DE 24 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. - Marca: TALGE TALGE	UN	54,00	0,0000	17,60	950,40

Total do Fornecedor: 2.779,76

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA (3010)

26	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 30 LITROS, RETANGULAR NA COR BRANCA COM TAMPA DE ABERTURA ATRAVÉS DE PEDAL DE ACIONAMENTO. - Marca: plasutil lixeira em	UN	123,00	0,0000	60,00	7.380,00
27	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 50 LITROS, RETANGULAR NA COR BRANCA COM TAMPA DE ABERTURA ATRAVÉS DE PEDAL DE ACIONAMENTO - Marca: plasutil lixeira em	UN	150,00	0,0000	95,00	14.250,00
40	RODO PLÁSTICO, BORRACHA SIMPLES, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 30CM X 1,20M CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - Marca: gaucha rodo plastico	UN	324,00	0,0000	7,20	2.332,80
51	SUORTE PARA ÁLCOOL GEL/SABONETE LÍQUIDO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS OU COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, QUE UTILIZE REFIL OU RESERVATÓRIO PARA ABASTECER. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO COM NO MÍNIMO 800ML. ACOMPANHA KIT E PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COM BUCHAS E PARAFUSOS. - Marca: belosch suporte para	UN	101,00	0,0000	24,50	2.474,50
54	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON 40CM, 1ª QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL PLASTIFICADO COM PONTEIRA NA PONTA, A BASE REGULAR, COM CERDAS DE PELO MACIAS BEM FIRMES JUNTO A BASE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 110 CM, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO A INDÚSTRIA, MARCA E MEDIDAS - Marca: gaucha vassoura de n	UN	162,00	0,0000	7,20	1.166,40
74	LIXEIRA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 430 COM CHAPAS NAS ESPESSURAS 0.4 MM, FUNDO EM PLASTICO PP INJETADO E TAMPA EM INOX/OU METAL ESMALTADO. - Marca: BRINOX LIXERIA DE IN	UN	20,00	0,0000	280,00	5.600,00

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 10/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA (3010)

85	TOUCA PROTETORA REDINHA CAPILAR BRANCA. TOUCA CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMIDA E ELÁSTICO COSTURADO (EM OVERLOQUE) NA EXTREMIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: rmdesc touca proteto	UN	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 37.203,70

ZOOM COMERCIAL EIRELI (3005)

20	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS NA ÁREA NA PRODUÇÃO D ALIMENTOS. MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. ESPESSURA TOTAL (MM): 18; COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA); DIMENSÕES: 110X70MM20MM; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. NECESSÁRIO QUE A PARTE VERDE NÃO SE DESCOLE DA PARTE AMARELA, DURANTE O USO E ALTA DURABILIDADE. PACOTE COM 03 UNIDADES. - Marca: FADINHA FADINHA	UN	2.405,00	0,0000	2,00	4.810,00
21	FLANELA PARA LIMPEZA. PANO DE ALGODÃO FLANELADO NAS MEDIDAS DE 30CM X 60CM, EM CORES VARIADAS, OVERLOCADAS NAS BORDAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO COM DUALMENTE, COM ETIQUETA E IDENTIFICAÇÃO CONTENDO COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDAS E DEMAIS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. - Marca: SUPREMO SUPREMO	UN	840,00	0,0000	2,09	1.755,60
36	PANO ALVEJADO TIPO "A" 42X64CM, COM VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. CARACTERÍSTICAS: SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO. - Marca: NEVES IRMÃOS NEVES	UN	675,00	0,0000	3,09	2.085,75
37	PANO PARA LIMPEZA DE PIA DE COZINHA - TECIDO 100% ALGODÃO - DUPLO COM BAINHA - TAMANHO 30X40CM UNIDADE - Marca: NEVES IRMÃOS NEVES	UN	478,00	0,0000	1,28	611,84
58	PANO DE PRATO BRANCO 70X50CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, SEM ESTAMPA, COM BAINHA NOS QUATRO LADO. EM CONFORMIDADE COM INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. - Marca: NEVES IRMÃOS NEVES	UN	640,00	0,0000	3,85	2.464,00

Total do Fornecedor: 11.727,19

Total Geral: 452.135,97

Prefeito Municipal

Alfredo César Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo: 38/2022
Processo de Licitação: 38/2022
Data do Processo: 11/05/2022

Folha: 11/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3), 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (12), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (15),
2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (21), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (25), 2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (25),
2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (26), 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (28), 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),
2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (39), 2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (41), 2.007.3.3.90.00.00.00.00.00 (43),
2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (60), 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (67), 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (104),
2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (147), 2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (149), 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (168),
2.041.3.3.90.00.00.00.00.00 (172), 2.042.3.3.90.00.00.00.00.00 (179)

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Drener
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72